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Татарстан Республикасы Балтач район Салавыч авыл җирлеге Советының» 
18Л2.2020 елгы 12 номерлы «Татарстан Республикасы Балтач муниципаль 

районы Салавыч авыл җирлегенең 2021 елга, 2022-2023 еллар план чорына 
бюджеты турында карарына үзгәреш ләр һәм өстәмәләр кертү хакында

Балтач муниципаль районы Салавыч авыл җирлегенең 2021 нче елга һәм 2022, 
2023 нче елларның планлы чорына бюджетына үзгәреш ләр һәм өстәмәләр кертү 
турында авыл җирлегенең баш хисапчысы мәгълүматын тыңлаганнан һәм фикер 
алышканнан соң, Татарстан Республикасы Балтач муниципаль районы Салавыч 
авыл җирлеге Советы КАРАР ИТТЕ:

Балтач муниципаль районы Салавыч авыл җирлеге Советының 2020 елның 
18декабрендәге 12 номерлы " Балтач муниципаль районы Салавыч авыл җирлегенең 
2021 елга, 2022 һәм 2023 еллар план чорына бюджеты турында”гы карарына 
өстәмәләр һәм үзгәреш ләр кертергә:

1.1 статьяны түбәндәге редакциядә бәян итәргә 
«1. Татарстан Республикасы Балтач муниципаль районы Салавыч авыл жирлеге 
Бюджетынын 2021 елга топ характеристикаларын расларга:
1)Татарстан Республикасы Балтач муниципаль районы Салавыч авыл җирлеге 
бюджетының фаразланыла торган керемнәренең гомуми күләме 7013,5663 мең сум 
күләмендә; авыл җирлекләре бюджетларына җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 
итүгә бирелә торган бюджетара трансфертлар хисабына, үзара салымнан кергән 
керемнәр күләмен арттыру.
2)Татарстан Республикасы Балтач муниципаль районы Салавыч авыл җирлеге 
бюджеты чыгымнарының гомуми күләме 7013,5663 мең сум.

2.Кушымталар № 1,№ 3,№ 7,№ 9 яңа редакциядә бәян итәргә».
3. Әлеге карар кул куелган көннән үз көченә керә.
4.Әлеге карарны Балтач муниципаль районының baltasi.tatarstan.ru рәсми 

сайтында урнаш тыру юлы бел& Җ м ^^Ш җ и ткерергә .
5. Әлеге карарның ү т ә л е ^ ^ Җ о ң т р р л в ^ т р т а м .

Салавыч авыл җирлеге баш щ гьь  Р.К.Латипов
^ Э О О Э



Приложение №1 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселепния 
№30 от 23.09.2021 г.

Источники финансирования дефицита 

бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2021 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X
0

в том числе: 
источники внутреннего финансирования X

0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

0
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -7 013,566

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

-7 013,566
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0105 000000 0000 000

-7 013,566
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -7 013,566
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -7 013,566
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0105 020100 0000 510

-7 013,566
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0105 020110 0000 510

-7 013,566
уменьшение остатков средств 7 013,566

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000

7 013,566
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0105 000000 0000 000

7 013,566
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 7 013,566
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 7 013,566
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 7 013,566
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0105 020110 0000 610

7 013,566

Главный бухгалтер Каюмова Э.Г.



Приложение № 3 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселения 
№30 от 23.09.2021 г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2021 год
_________________________________________________________________  (тыс. рублей)

Наименование код дохода сумма на 2021 год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 1 911,0000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 409,000

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 409,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 0,000

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 951,000

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 256,000

Земельный налог с организаций 10606033000000110 318,000

Земельный налог с физических лиц 10606430000000110 377,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 1,000

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершанмых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

10804000010000110 1,000

СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 11714030100000150 550,000

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

11714030100000150 550,0000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 20000000000000000 5 102,566

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

20200000000000000 5 102,566

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов

20240000000000150 3 947,966

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

20201000000000150 1 050,700

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

20203000000000150 103,900

ВСЕГО ДОХОДОВ
7013,566

Главный бухгалтер Каюмова Э.Г.



Приложение № 7 
к решению Совета 
Салаусского сельского поселения

№30 от 23.09.2021 года
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Салаусского  

сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2021 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год
Общ егосударст венные вопросы 01

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 01 02

574,805
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 574,805
Глава 01 02 9900002030 574.805
Взносы на зарплату 01 02 9900002030 129 133,150
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 9900002030 121 441,655
Функционирование местной администрации муниципального образования

01 04 580,551
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 580,551
Центральный аппарат 01 04 9900002040 580,551
Взносы на зарплату 01 04 9900002040 129 90,000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 9900002040 121 298,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244

141,103
Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900002040 247 50,000
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900002040 852 1,448
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 8,700
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 540 8,700

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 4,384
Специальные расходы 01 07 9900002015 880 4,384
Другие общегосударственные вопросы 01 13 455,870
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 851 13,928
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900029900 111 246,000
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху 01 13 9900029900 119 75,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900029900 244

4,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900092030 244

5,772
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 01 13 9900092030 321

100,000
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 9900092030 852 9,500
Уплата иных платежей 01 13 9900092030 853 1,670

Национальна  я оборона 02 103,900
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103,900
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 9900051180 121 70,700

Взносы на зарплату 02 03 9900051180 129 21,400
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 244 11,800
Д орожное хозяйство 04 2223,935

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2223,935
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 2223,935

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 3061,421
Благоустройство 05 03 3061,421
Мероприятия в области коммунального хозяйства (переоценка строений, 
ведение регистра)

05 03 9900075050 244 13,260
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 160,000
Уличное освещение 05 03 9900078010 247 240,000
Содержание кладбищ 05 03 9900078040 244 738,500
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 1909,661
ВСЕГО РАСХОДОВ I 7013,566

Главный бухгалтер Э.Г. Каюмова



Приложение № 9 
к решению Совета 
Салаусского сельского пос 
№30 от 23.09.2021 года

Ведомственная структура расходов бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2021 год

(тыс.рублей)
Наименование Ведомство Рз ПР КЦСР КВР 2021 год

1 2 3 4 5 6 7

Исполнит ельный комит ет  Салаусского сельского поселения 211
Общ егосударст венные вопросы 211 01 1624,310

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 211 01 02 574,805
Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 02 9900002030 574,805
Глава 211 01 02 9900002030 574,805
Взносы на зарплату 211 01 02 9900002030 129 133,150
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 211 01 02 9900002030 121 441.655
Функционирование местной администрации муниципального образования

211 01 04 580,551
Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 04 9900002040 580,551
Центральный аппарат 211 01 04 9900002040 580,551
Взносы на зарплату 211 01 04 9900002040 129 90,000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 211 01 04 9900002040 121 298,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 211

01 04 9900002040 244
141,103

Закупка энергетических ресурсов 211 01 04 9900002040 247 50,000
Уплата прочих налогов, сборов 211 01 04 9900002040 852 1,448
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 211 01 06 8,700
Иные межбюджетные трансферты 211 01 06 9900025600 540 8,700
Обеспечение проведения выборов и референдумов 211 01 07 4,384
Специальные расходы 211 01 07 9900002015 880 4,384
Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 455,870
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 211 01 13 9900002950 851 13,928
Фонд оплаты труда учреждений 211 01 13 9900029900 111 246,000
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху 211 01 13 9900029900 119 75,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 211

01 13 9900029900 244
4,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 211

01 13 9900092030 244
5,772

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 211

01 13 9900092030 321
100,000

Уплата прочих налогов, сборов 211 01 13 9900092030 852 9,500
Уплата иных платежей 211 01 13 9900092030 853 1,670

Национальная оборона 211 02 103,900
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 211 02 03 103,900
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 211 02 03 9900051180 121 70,700
Взносы на зарплату 211 02 03 9900051180 129 21,400
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 211

02 03 9900051180 244
11,800

Д орожное хозяйство 211 04 2223,935
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 211 04 09 2223,935
Ремонт и содержание дорог 211 04 09 9900078020 244 2223,935

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 211 05 3061,421
Благоустройство 211 05 03 3061,421
Мероприятия в области коммунального хозяйства (переоценка строений, 
ведение регистра) 211

05 03 9900075050 244
13,260

Уличное освещение 211 05 03 9900078010 244 160,000
Уличное освещение 211 05 03 9900078010 247 240,000
Содержание кладбищ 211 05 03 9900078040 244 738,500
Прочее благоустройство 211 05 03 9900078050 244 1909,661
ВСЕГО РАСХОДОВ 7013,566

Главный бухгалтер Э.Г. Каюмова


